Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

1

DECRETO Nº 5195

Abre Crédito Adicional Suplementar por Superávit Financeiro nas dotações mencionadas.

O Prefeito Municipal de Lagoa Santa- Minas Gerais, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 68 da Lei Orgânica

Municipal, em conformidade com a Lei 4.320/64 e com Inciso III do artigo 6º da Lei Municipal nº 5.232 de 02 de janeiro de

2024 que trata da LOA,

DECRETA

Art. 1º - Fica aberto crédito adicional suplementar no valor de R$ 9.471.037,50 (Nove Milhões Quatrocentos e Setenta e Um

Mil e Trinta e Sete Reais e Cinquenta Centavos ) destinado ao reforço orçamentário das seguintes dotações:

Orgão: 02 PODER EXECUTIVO Ficha: 303

Unidade: 04 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO

SubUnidade: 04 DIRETORIA DE MEIO AMBIENTE

Função: 18 GESTÃO AMBIENTAL

SubFunção: 541 PRESERVAÇÃO E CONSERVAÇÃO AMBIENTAL

Programa: 0026 GESTÃO AMBIENTAL

SubPrograma:

Proj. Ativ.: 2147 REVITALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO DA LAGOA CENTRAL E OUTROS BENS AMBIENTAIS

Categoria: 4 DESPESAS DE CAPITAL

Grupo: 4 INVESTIMENTOS

Modalidade: 90 APLICAÇÕES DIRETAS

Elemento: 51 OBRAS E INSTALAÇÕES

Desdobramento: 00 OBRAS E INSTALAÇÕES Valor: 659.818,74

Fonte Recurso: 2.501.000 - OUTROS RECURSOS NÃO VINCULADOS

Orgão: 02 PODER EXECUTIVO Ficha: 340

Unidade: 04 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO

SubUnidade: 05 DIRETORIA DE OBRAS

Função: 13 CULTURA

SubFunção: 392 DIFUSÃO CULTURAL

Programa: 0040 PROMOÇÃO E DIFUSÃO DAS POLÍTICAS CULTURAIS

SubPrograma:

Proj. Ativ.: 1020 OBRA DE INFRA ESTRUTURA CULTURAL

Categoria: 4 DESPESAS DE CAPITAL

Grupo: 4 INVESTIMENTOS

Modalidade: 90 APLICAÇÕES DIRETAS

Elemento: 51 OBRAS E INSTALAÇÕES

Desdobramento: 00 OBRAS E INSTALAÇÕES Valor: 80.000,00

Fonte Recurso: 2.500.000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS

Orgão: 02 PODER EXECUTIVO Ficha: 342

Unidade: 04 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO

SubUnidade: 05 DIRETORIA DE OBRAS

Função: 15 URBANISMO

SubFunção: 451 INFRA-ESTRUTURA URBANA

Programa: 0027 DESENVOLVIMENTO DOS SERVIÇOS URBANOS

SubPrograma:

Proj. Ativ.: 2151 MODERNIZAÇÃO, AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

Categoria: 4 DESPESAS DE CAPITAL

Grupo: 4 INVESTIMENTOS

Modalidade: 90 APLICAÇÕES DIRETAS

Elemento: 51 OBRAS E INSTALAÇÕES

Desdobramento: 00 OBRAS E INSTALAÇÕES Valor: 1.000.000,00

Fonte Recurso: 2.751.000 - RECURSOS DA CONTRIBUIÇÃO PARA O CUSTEIO DO SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA -

  COSIP

Orgão: 02 PODER EXECUTIVO Ficha: 344

Unidade: 04 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO

SubUnidade: 05 DIRETORIA DE OBRAS

Função: 15 URBANISMO

SubFunção: 451 INFRA-ESTRUTURA URBANA

Programa: 0028 OBRAS PÚBLICAS

SubPrograma:

Proj. Ativ.: 1013 INFRA ESTRUTURA URBANA, DRENAGEM, PAVIMENTAÇÃO E REQUALIFICAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS URBANAS E

    RURAIS

Categoria: 4 DESPESAS DE CAPITAL

Grupo: 4 INVESTIMENTOS

Modalidade: 90 APLICAÇÕES DIRETAS

Elemento: 51 OBRAS E INSTALAÇÕES

Desdobramento: 00 OBRAS E INSTALAÇÕES Valor: 5.200.000,00

Fonte Recurso: 2.501.000 - OUTROS RECURSOS NÃO VINCULADOS

Orgão: 02 PODER EXECUTIVO Ficha: 344

Unidade: 04 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

2

SubUnidade: 05 DIRETORIA DE OBRAS

Função: 15 URBANISMO

SubFunção: 451 INFRA-ESTRUTURA URBANA

Programa: 0028 OBRAS PÚBLICAS

SubPrograma:

Proj. Ativ.: 1013 INFRA ESTRUTURA URBANA, DRENAGEM, PAVIMENTAÇÃO E REQUALIFICAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS URBANAS E

RURAIS

Categoria: 4 DESPESAS DE CAPITAL

Grupo: 4 INVESTIMENTOS

Modalidade: 90 APLICAÇÕES DIRETAS

Elemento: 51 OBRAS E INSTALAÇÕES

Desdobramento: 00 OBRAS E INSTALAÇÕES Valor: 1.554.569,65

Fonte Recurso: 2.759.005 - RECURSOS VINCULADOS A FUNDOS

Orgão: 02 PODER EXECUTIVO Ficha: 361

Unidade: 04 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO

SubUnidade: 05 DIRETORIA DE OBRAS

Função: 17 SANEAMENTO

SubFunção: 512 SANEAMENTO BÁSICO URBANO

Programa: 0028 OBRAS PÚBLICAS

SubPrograma:

Proj. Ativ.: 1016 OBRAS E AÇÕES DE SANEAMENTO BÁSICO E ABASTECIMENTO DE ÁGUA

Categoria: 4 DESPESAS DE CAPITAL

Grupo: 4 INVESTIMENTOS

Modalidade: 90 APLICAÇÕES DIRETAS

Elemento: 51 OBRAS E INSTALAÇÕES

Desdobramento: 00 OBRAS E INSTALAÇÕES Valor: 240.028,80

Fonte Recurso: 2.759.005 - RECURSOS VINCULADOS A FUNDOS

Orgão: 02 PODER EXECUTIVO Ficha: 365

Unidade: 04 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO

SubUnidade: 06 FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL

Função: 16 HABITAÇÃO

SubFunção: 482 HABITAÇÃO URBANA

Programa: 0030 DESENVOLVIMENTO DE POLÍTICAS HABITACIONAIS

SubPrograma:

Proj. Ativ.: 2158 DESENVOLVIMENTO DA HABITAÇÃO DE INTERRESSE SOCIAL

Categoria: 4 DESPESAS DE CAPITAL

Grupo: 4 INVESTIMENTOS

Modalidade: 90 APLICAÇÕES DIRETAS

Elemento: 51 OBRAS E INSTALAÇÕES

Desdobramento: 00 OBRAS E INSTALAÇÕES Valor: 142.976,32

Fonte Recurso: 2.710.010 - TRANSFERÊNCIA ESPECIAL DOS ESTADOS

Orgão: 02 PODER EXECUTIVO Ficha: 414

Unidade: 05 SECRETARIA DE BEM ESTAR SOCIAL

SubUnidade: 03 FUNDO MUNICIPAL DO DIREITO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

Função: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL

SubFunção: 243 ASSISTÊNCIA A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE

Programa: 0037 GESTÃO DO SUAS

SubPrograma:

Proj. Ativ.: 2280 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE

Categoria: 3 DESPESAS CORRENTES

Grupo: 3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES

Modalidade: 50 TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS

Elemento: 43 SUBVENÇÕES SOCIAIS

Desdobramento: 00 SUBVENÇÕES SOCIAIS Valor: 55.594,50

Fonte Recurso: 2.501.000 - OUTROS RECURSOS NÃO VINCULADOS

Orgão: 02 PODER EXECUTIVO Ficha: 436

Unidade: 05 SECRETARIA DE BEM ESTAR SOCIAL

SubUnidade: 04 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Função: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL

SubFunção: 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA

Programa: 0034 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

SubPrograma:

Proj. Ativ.: 2255 BOLSA FAMÍLIA / CAD ÚNICO

Categoria: 3 DESPESAS CORRENTES

Grupo: 3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES

Modalidade: 90 APLICAÇÕES DIRETAS

Elemento: 39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Desdobramento: 00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Valor: 24.500,00

Fonte Recurso: 2.660.000 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FNAS

Orgão: 02 PODER EXECUTIVO Ficha: 441

Unidade: 05 SECRETARIA DE BEM ESTAR SOCIAL

SubUnidade: 04 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Função: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL

SubFunção: 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA

Programa: 0034 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

SubPrograma:

Proj. Ativ.: 2260 PLANTÃO SOCIAL/BENEFÍCIOS EVENTUAIS

Categoria: 3 DESPESAS CORRENTES

Grupo: 3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES

Modalidade: 90 APLICAÇÕES DIRETAS

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

3

Elemento: 36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

Desdobramento: 00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA Valor: 55.594,50

Fonte Recurso: 2.501.000 - OUTROS RECURSOS NÃO VINCULADOS

Orgão: 02 PODER EXECUTIVO Ficha: 449

Unidade: 05 SECRETARIA DE BEM ESTAR SOCIAL

SubUnidade: 04 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Função: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL

SubFunção: 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA

Programa: 0034 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

SubPrograma:

Proj. Ativ.: 2309 EXECUÇÃO DO SERVIÇO DE PROTEÇÃO INTEGRAL À FAMÍLIA - PAIF/CRAS

Categoria: 3 DESPESAS CORRENTES

Grupo: 1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

Modalidade: 90 APLICAÇÕES DIRETAS

Elemento: 11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - SERV. MUNICIPAIS

Desdobramento: 00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL Valor: 87.847,26

Fonte Recurso: 2.661.000 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DOS FUNDOS ESTADUAIS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Orgão: 02 PODER EXECUTIVO Ficha: 457

Unidade: 05 SECRETARIA DE BEM ESTAR SOCIAL

SubUnidade: 04 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Função: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL

SubFunção: 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA

Programa: 0035 PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL MÉDIA COMPLEXIDADE

SubPrograma:

Proj. Ativ.: 2264 CREAS / PAEFI

Categoria: 3 DESPESAS CORRENTES

Grupo: 1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

Modalidade: 90 APLICAÇÕES DIRETAS

Elemento: 11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - SERV. MUNICIPAIS

Desdobramento: 00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL Valor: 25.175,56

Fonte Recurso: 2.660.000 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FNAS

Orgão: 02 PODER EXECUTIVO Ficha: 462

Unidade: 05 SECRETARIA DE BEM ESTAR SOCIAL

SubUnidade: 04 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Função: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL

SubFunção: 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA

Programa: 0035 PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL MÉDIA COMPLEXIDADE

SubPrograma:

Proj. Ativ.: 2265 CENTRO POP/ABORDAGEM DE RUA

Categoria: 3 DESPESAS CORRENTES

Grupo: 1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

Modalidade: 90 APLICAÇÕES DIRETAS

Elemento: 11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - SERV. MUNICIPAIS

Desdobramento: 00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL Valor: 21.952,50

Fonte Recurso: 2.660.000 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FNAS

Orgão: 02 PODER EXECUTIVO Ficha: 466

Unidade: 05 SECRETARIA DE BEM ESTAR SOCIAL

SubUnidade: 04 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Função: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL

SubFunção: 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA

Programa: 0035 PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL MÉDIA COMPLEXIDADE

SubPrograma:

Proj. Ativ.: 2265 CENTRO POP/ABORDAGEM DE RUA

Categoria: 3 DESPESAS CORRENTES

Grupo: 3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES

Modalidade: 90 APLICAÇÕES DIRETAS

Elemento: 39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Desdobramento: 00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Valor: 79.898,00

Fonte Recurso: 2.661.000 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DOS FUNDOS ESTADUAIS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Orgão: 02 PODER EXECUTIVO Ficha: 610

Unidade: 06 SECRETARIA DE SAUDE

SubUnidade: 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Função: 10 SAÚDE

SubFunção: 301 ATENÇÃO BÁSICA

Programa: 0019 ATENÇÃO PRIMÁRIA E ATENÇÃO À SAÚDE

SubPrograma:

Proj. Ativ.: 2219 MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS DE SAÚDE DA FAMÍLIA E DA ATENÇÃO À SAÚDE

Categoria: 3 DESPESAS CORRENTES

Grupo: 1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

Modalidade: 90 APLICAÇÕES DIRETAS

Elemento: 04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

Desdobramento: 00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO Valor: 22.275,40

Fonte Recurso: 2.621.000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO GOVERNO ESTADUAL

Orgão: 02 PODER EXECUTIVO Ficha: 636

Unidade: 06 SECRETARIA DE SAUDE

SubUnidade: 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Função: 10 SAÚDE

SubFunção: 302 ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL

Programa: 0019 ATENÇÃO PRIMÁRIA E ATENÇÃO À SAÚDE

SubPrograma:

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

4

Proj. Ativ.: 2224 MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS DE APOIO A ATENÇÃO À SAÚDE

Categoria: 3 DESPESAS CORRENTES

Grupo: 1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

Modalidade: 90 APLICAÇÕES DIRETAS

Elemento: 04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

Desdobramento: 00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO Valor: 75.283,26

Fonte Recurso: 2.621.000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO GOVERNO ESTADUAL

Orgão: 02 PODER EXECUTIVO Ficha: 637

Unidade: 06 SECRETARIA DE SAUDE

SubUnidade: 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Função: 10 SAÚDE

SubFunção: 302 ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL

Programa: 0019 ATENÇÃO PRIMÁRIA E ATENÇÃO À SAÚDE

SubPrograma:

Proj. Ativ.: 2224 MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS DE APOIO A ATENÇÃO À SAÚDE

Categoria: 3 DESPESAS CORRENTES

Grupo: 1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

Modalidade: 90 APLICAÇÕES DIRETAS

Elemento: 11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - SERV. MUNICIPAIS

Desdobramento: 00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL Valor: 5.777,69

Fonte Recurso: 2.621.000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO GOVERNO ESTADUAL

Orgão: 02 PODER EXECUTIVO Ficha: 664

Unidade: 06 SECRETARIA DE SAUDE

SubUnidade: 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Função: 10 SAÚDE

SubFunção: 302 ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL

Programa: 0021 ATENÇÃO AMBULATORIAL, HOSPITALAR DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

SubPrograma:

Proj. Ativ.: 2235 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO MELHOR EM CASA

Categoria: 3 DESPESAS CORRENTES

Grupo: 1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

Modalidade: 90 APLICAÇÕES DIRETAS

Elemento: 04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

Desdobramento: 00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO Valor: 81.286,15

Fonte Recurso: 2.621.000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO GOVERNO ESTADUAL

Orgão: 02 PODER EXECUTIVO Ficha: 665

Unidade: 06 SECRETARIA DE SAUDE

SubUnidade: 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Função: 10 SAÚDE

SubFunção: 302 ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL

Programa: 0021 ATENÇÃO AMBULATORIAL, HOSPITALAR DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

SubPrograma:

Proj. Ativ.: 2235 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO MELHOR EM CASA

Categoria: 3 DESPESAS CORRENTES

Grupo: 1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

Modalidade: 90 APLICAÇÕES DIRETAS

Elemento: 11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - SERV. MUNICIPAIS

Desdobramento: 00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL Valor: 11.149,29

Fonte Recurso: 2.621.000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO GOVERNO ESTADUAL

Orgão: 02 PODER EXECUTIVO Ficha: 682

Unidade: 06 SECRETARIA DE SAUDE

SubUnidade: 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Função: 10 SAÚDE

SubFunção: 302 ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL

Programa: 0022 REDES DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL

SubPrograma:

Proj. Ativ.: 2242 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE MENTAL

Categoria: 3 DESPESAS CORRENTES

Grupo: 1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

Modalidade: 90 APLICAÇÕES DIRETAS

Elemento: 04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

Desdobramento: 00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO Valor: 7.126,90

Fonte Recurso: 2.621.000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO GOVERNO ESTADUAL

Orgão: 02 PODER EXECUTIVO Ficha: 683

Unidade: 06 SECRETARIA DE SAUDE

SubUnidade: 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Função: 10 SAÚDE

SubFunção: 302 ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL

Programa: 0022 REDES DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL

SubPrograma:

Proj. Ativ.: 2242 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE MENTAL

Categoria: 3 DESPESAS CORRENTES

Grupo: 1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

Modalidade: 90 APLICAÇÕES DIRETAS

Elemento: 11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - SERV. MUNICIPAIS

Desdobramento: 00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL Valor: 40.182,98

Fonte Recurso: 2.621.000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO GOVERNO ESTADUAL

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

5

Art. 2º - Os recursos utilizados para abertura dos Créditos anteriormente citados, decorrerão nos termos do artigo 43 da Lei

Federal nº 4.320/1964, por Superávit Financeiro apurado em Balanço Patrimonial do exercício anterior.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Lagoa Santa, 1 de Abril de 2024

ROGERIO CÉSAR DE MATOS AVELAR

Prefeito Municipal

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial.